ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 08 февраля 2022 года                                                                                № 32

О проведении мониторинга выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи Поныровского района в 2021-2022 учебном году

В целях совершенствования муниципальных механизмов выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодежи на территории Поныровского

района, изучения в 2022 году запроса в сфере дополнительного образования на основе

потребностей обучающихся и их родителей (законных представителей)

п р и к а з ы в а ю:

 1.   Провести с 01 марта по 31 мая 2022 года мониторинг качества обеспечения системы

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи

Поныровского района в 2021-2022 учебном году (далее - Мониторинг) в соответствии с

показателями, утвержденными приказом отдела образования Поныровского района от

24.06.2021 № 114/1 «Об утверждении муниципальных показателей оценки механизмов

управления качеством образования по направлению «Механизмы управления качеством

образовательных результатов».

2. Ведущему специалисту-эксперту отдела образования администрации Поныровского

района Ю.Е. Царик:

- организовать проведение Мониторинга;

- обеспечить проведение, сбор и обработку статистической информации в соответствии с

утвержденным Положением о системе мониторинга качества обеспечения системы

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи

Поныровского района;

- по результатам Мониторинга подготовить аналитический отчет и рекомендации для

принятия управленческих решений и последующей оценки их эффективности.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие образовательной

организации в проведении Мониторинга в установленные сроки, обеспечив в том числе

наличие необходимой актуальной и достоверной информации в информационно-

телекоммуникационных сетях (на официальном сайте ОО) в соответствии с действующим

законодательством.

4.     Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Начальник отдела образования                                                        О.Н. Горяйнова